PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

12.12.2023                                                                                                 №  120-п
с. Карасай
О внесении изменений и дополнений в План противодействия коррупции

администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021 – 2024 годы, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет от 11.10.2021 №54-п
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», Уставом муниципального образования Карасаевский сельсовет, администрация муниципального образования Карасаевский сельсовет постановляет:
1. Внести в План противодействия коррупции администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021 – 2024 годы, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет от 11.10.2021 №54-п,  изменения и дополнения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в местах, определенных Уставом  муниципального образования Карасаевский сельсовет  и  разместить на сайте муниципального образования Карасаевский сельсовет:  http://karasay.ru/.

3. Постановление вступает в силу после дня его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                           А.Д.Шалтанов.
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

от 12.12.2023 №120-п
Изменения и дополнения в План противодействия коррупции

администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021 – 2024 годы, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет от 11.10.2021 №54-п:
- Дополнить пункт 1 раздела 1 следующим подпунктом:

	1.3
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов  о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, их должностных лиц в целях выработки мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Не реже 1 раза в квартал
	Глава муниципального образования

- Дополнить пункт 8 следующим подпунктом:

	8.9
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	1 раз в 3 года
	Глава муниципального образования, специалист администрации

	8.10
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

	Глава муниципального образования

___________